[image: image1.jpg]R VTN R

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

III созыв

XXXV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2016 года

№ 35-7
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» за 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 30 ноября 2015 года № 32-5  городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:
1.
Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» за 2015 год согласно приложению к настоящему решению.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Цвеловская В.В.).

Председатель

городского Совета депутатов

А.Б. Тархов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению городского Совета

депутатов МО «Город Удачный»

от  16 марта 2016 года №35-7
Отчет о выполнении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» за 2015 год
Мероприятия по приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в 2015 году осуществлялись на основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» на 2015 год, утвержденного решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 17 декабря 2014 года № 24-5.
В программу приватизации на 2015 год были включены 3 объекта, в т.ч.:

- Кафе-чебуречная и гостиница «Вилюй» на 56 мест в поселке Надежный, с земельными участками;
- автомобиль HYUNDAI GALLOPER.

В соответствии с требованиями статьи 12 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливалась на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
В течение 2015 года по причине отсутствия заявок признаны несостоявшимися 2 аукциона.
По результатам аукционов, проведенных 31.03.2015, 14.07.2015, а также продажи посредством без объявления цены состоявшейся 16.06.2015, в 2015 году проданы следующие объекты:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Способ приватизации
	Цена продажи, рублей.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Гостиница «Вилюй» на 56 мест, с земельным участком с кадастровым номером 14:16:010502:1729
	г. Удачный,

п. Надежный
	Аукцион
	1 348 000,00

	2
	Автомобиль HYUNDAI GALLOPER
	г. Удачный
	Без объявления цены
	5 000,00

	3
	Кафе-чебуречная, с земельным участком с кадастровым номером 14:16:010502:1724
	г. Удачный,

п. Надежный
	Аукцион
	1 275 495,23

В отношении объекта - Кафе-чебуречная с победителем торгов был заключен договор купли - продажи муниципального имущества МО «Город Удачный» от 04.08.2015 № 3/КП-15, но в установленные настоящим договором сроки покупатель не произвел уплату выкупной стоимости. В связи, с чем все обязательства Сторон были прекращены. При этом внесенный Покупателем задаток, в размере 8 300,00 рублей, не возвращается.
Выполнение плана по доходам от приватизации муниципального имущества составило 1 361 300,00 рублей, что составляет 100% к уточненному плану.
В Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2016 год включено оставшееся нереализованное имущество, находящееся в казне МО «Город Удачный».
________________________________